
Mt. / Prefeitura Municipal deC J O V vaienu
Unlao. Trabalho e Prosperidade

' 4dm i02f.20204

v * “ 4 4tee
0/ VAi tnio ' "

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE sAo VALERIO - TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

ADM: 2021/2024
X

ATA DE JULGAMENTO E HABIUTA£AO

ATA DE REALIZApAO DE LICITACAO PUBLICA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL REPUBLICADO N° 001/2022 - TIPO
ABERTURA, CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DEMAIOR LANCE - PROCESSO ADMINISTRATE 017/2022

HABILITACAO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS.
OBJETO: Contratagao de instituigao financeira para
prestagao de servigos bancarios, indulndo o
pagamento da folha de salario dos servidores
publicos municipals do Poder Executivo, em
conformidade com os Procedimentos Operacionais
da Folha de Pagamento, com disponibilizagao de
mmimo (1) (um) ponto de atendimento ou
correspondente bancario no Municipio de Sao
Valerio.

1. DA ABERTURA DA SESSAO

Cientifico para conhecimento de todos os interessados, que em uma mesma sala funciona o
Nucleo de Identificagao e Comissao Permanente de Licitagao e que houve afraso de 01:15 minutos,
para o inicio da sessao licitagao. Justifica - se o presente atraso devido ao atendimento de
PESSOAS IDOSAS E DEFICIENTE, no mesmo horario de inicio da sessao marcada no Edital
Republicado. Ambas as partes, tanto a empresa participante como a Comissao Permanente de
Licitagao concordaram em adiar o horario da sessao.
As 10:15 minutos (dez quinze) do dia 19 de Abril do ano de dois mil e vinte e dois, na sala da
Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de SAO VALERIO - TO, reuniu-se a
Comissao de Licitagao designada pela Portaria n° 013 de 03 de Janeiro de 2021, composta pelos
servidores BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO - Pregoeiro; PAULO DIVINO ARAUJO REIS,

Membro e VANIA DA COSTA LEITE - Membro, com base na Leis n° 8.666/1993, de 21 de junho de
1993,Decreto 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, para
realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregao Presencial N° 001/2022, tipo Maior
lance. Inicialmente a Pregoeiro declarou aberta a sessao.

2. DO CREDENCIAMENTO

Declarando aberta a fase de credenciamento O Pregoeiro solicitou aos seus representantes
que apresentassem os documentos exigidos no Edital. Depois de analisados os documentos
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas a empresa abaixo,
com o respectivo representante:

1 - BANCO DO BRADESCO S/A, inscrito no CNPJ sob o n°
60.746 948/0001-12, sediada na cidade de deus, S/N°, Vila
Yara, OSASCO - SP, neste ato representado pelo senhor
VINICIUS DAVI DE OLIVERA NASCIMENTO, portador do CPF
n° 871.498.771 - 68 e RG 3814419 DTRA - GO.

2. DA DECLARAgAO DE ATENDIMENTO E DA ABERTURA DOS ENVELOPES.

\

Avenida Minas Gerais. n° 237.Centro - Sao Valerio - TO - CEP: 77.390-000 - fone:(63) 3359 -1433 CNPJ N°:
25.043.449 /0001 -68, www.saovalerio.1o.aov.br. licilocdfe@jcrbvoleriQjto.qov.br.



Mt.I Prefeitura Municipal de

CLSao Valerio
Uniao, Trabalho e Prosporidade

' 4dm JMT JMW

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO - TO
SECRETARY MUNICIPAL DE ADMINISTRATE)

ADM: 2021/2024
X

Em seguida. O Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a
declaragao de pleno atendimento aos requisitos para habilitagao, bem
entregassem a Equipe de Apoio, os envelopes n° 01 contendo a Proposta e o n° 02
contendo a habilitagao. Aberto pela Equipe de Apoio o • primeiro envelope contendo a
proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se para a
abertura da proposta da credenciada.

como que

4. DA CLASSIFICACAO DAS PROPOSTAS

Aberto o envelope contendo a proposta, o Pregoeiro franqueou o acesso de todo
conteudo da mesma ao interessado, solicitando que as rubricassem. Apos, o Pregoeiro
Equipe de Apoio passaram, a fase de analise da adequagao da proposta aos requisitos do
Edital, considerando que a proposta estava adequada. Passou-se, entao, a classificagao da
proposta de maior lance por item, ficando assim classificada para a fase de lance O
seguinte licitante,em ordem crescente de valor:

e a

LOTE 01 - Contratagao
incluindo o pagamento da folha de salario dos servidores publicos municipals do Poder
Executivo, em conformidade com os Procedimentos Operacionais da Folha de Pagamento,

com disponibilizagao de minimo (1) (um) poto de atendimento ou correspondente bancario
no Munici'pio de Sao Valerio.

de instituigao financeira para prestagao de servigos bancarios.

ITEM: 1 - CONTRATAGAO DE INSTITUIGAO FINANCEIRA PARA
P̂RESTAGAO DE SERVIGOS BANCARIOS.

PROPONENTE

QUANTIDADE: 249
VALOR

UNITARIO CLASS.PROPOSTACNPJ MARCAORDEM

R$ 42.000R$ 2,81

SimBanco Bradesco S/A 60.746 948/0001-12 BRADESCO1
R$ 3,01 R$ 45.000

5 - ETAPA DE LANCES

Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando o autor da respectiva proposta
classificada que fizesse verbalmente, em alto e bom som, o lance, iniciando pelo licitante
classificado com maior prego a inauguragao das rodadas.

/
os bancarios.5.1.1. ITEM 1 - Contratagao de instituigao financeira para prestagao de sei

3359 -1433 CNPJ N°:Avenida Minas Gerais, n° 237,Centro - Sao Valerio - TO - CEP:77.390-000 - Foneri .
25.043.449/0001-68. www.saovalerio.to.aov.br. Iicitacao@saovalefio.1o.a< f



, /‘ Prefeitura Municipal deCLSao Valerio
Uniao, Trabalho e Prospcridade

AtUn 20Z 1- 2Q704

t ** * 4»

Jfi -+
ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO - TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAfAO

ADM: 2021/2024
X

Nao houve fase de lances, pois, o fornecedor Banco Bradesco S/A foi o unico a apresentar
propostas.

5.1.1 a. Direito Preferencia

Ndo foi aplicado direito de preferencia, pois. o fornecedor Banco Bradesco S/A foi o unico a
apresentar propostas.

5.1.1 b. Negociagao Direta

Nao havendo mais interessados em oferecer lance, O Pregoeiro declarou encerrada a fase,
passando-se para a ase e negociagao, cujo resultado assim, se mostrou:

NEGOCIACAOCLASSE EMPRESA CNPJ/CPF

1° Banco Bradesco S/A 60.746.948/0001-12 R$ 45.000

Valor Global de Quarenta Cinco Mil Reals

6. DA ANALISE DA HABILITAQAO

Apos a classificagao provisoria das licitantes passou-se, assim, a abertura do envelope 02 de

habilitagao das primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a

todos interessados a verificagao da documentagao. Analisada a documentagao o

Pregoeiro considerou:

SITUACAO MOTIVOCNPJ/CPFEMPRESA

Atendeu as exigencias do editalBanco Bradesco S/A Aprovado60.746.948/0001-12

7. DA MANIESTACAO DE RECURSO

A empresa ndo manifestou expressamente a intengao de recorrer.

8. DO ENCERRAMENTO DA SESSAO

\J
- Fane:(&3) 3359 - 1433 CNPJ N°:Avenida Minas Gerais. n° 237.Centro - Sao Valerio - TO - CEP: /7.3'

25.043.449/0001- 68. www,saovalerio.to.aov.br. lieitg^ao^aovdlerio.to.aov.br.



*1 f Prefeitura Municipal def MO Valerio
Uniao.Trabalho e Prosperidade

' Atfm 2021- 20204

i ** ' 4 < A~

" o' '*

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO - TO
SECRETARY MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

ADM: 2021/2024
X r

Apos a Manifestagao da licitante pela regularidade e legalidade do certame, sem

manifestagao recursal, a presente. Ata segue Lida, aprovada para seus efeitos legais e

devidamente assinada pela Comissao de Licitagao e equipe de apoio, bem como, pelo

participante. Nada mais havendo a tratar segue a presente sessao encerrada as 11:00hs.

Sao Valerio - TO, 19 de ABRIL de 2022.

Bruno Leonardo LCeniew
Pr»go«iro

3/2021port«n«
Pregoelro

BRUNO LE< DO DE CASTRO CARNEIRO
lEIRO MUNICIPAL

MEMBROS:

I iiu U) Piwiii ? cl-
PAULO DIVINO ARAUJO REIS

1° MEMBRO

j/A Mfofc
VANIA DA COSTA LEITE

2° MEMBRO

(jg\uX . (-
H

/

BAN(fO DO BRADESCO S/A
CNPJ N° 60.746 746/0001-12

REPRESENTANTE LEGAL
VINICIUS DAVI DE OLIVERA NASCIMENTO

CPF N° 871.498.771- 68
RG 3814419 DTRA - GO

Avenida Minas Gerais, n° 237, Centro — Sao Valerio - TO - CEP:77.390-000 - Fone:(63) 3359 -1433 CNPJ N°i
25.043.449/0007 - 68, www.saovalerio.to.aov.br, licitacao@saovalerio.to.gov.br,


